
  

 
 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 

MONTEGRANARO  
Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  

          Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di  Monte S. Pietrangeli  
Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO       � 0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

 

 

Prot. n. 5110/C14b      Montegranaro, 25.07.2016 
 

 

DECRETO DI REVOCA IN AUTOTUTELA RDO_ MEPA N. 1240019  PON – AMBIENTI DIGITALI 

CIG: Z011A0FEC4 CUP: G97DI5000000007 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTA  la Determina Prot. 3757/C14b del 24.05.2016 è stata indetta la procedura di 

affidamento con il criterio dell’offerta del prezzo più basso ai sensi del D.Lgs 163/2006 e 

successive modifiche e integrazioni con procedura negoziata mediante RDO sul MEPA, 

relativamente al Bando di cui in oggetto 

 

VISTO  il Provvedimento prot. 4251/C14b del 10.06.2016 con cui è stato emesso il 

Disciplinare di Gara della RDO N°. 1240019 , corredato dal Capitolato tecnico redatto dal 

Progettista Prof. Lulli 

 

VISTA  la Rdo n 1240019  del 10.06.2016 che ha fissato per il giorno 21.06.2016 ore 13,00 il 

termine ultimo per le presentazioni delle offerte; 

 

CONSIDERATO che entro il sopra citato termine di scadenza hanno presentato la propria 

offerta 4  delle 5 ditte interpellate : Meeting Srl di Pollenza; Sistema 3 Informatica Srl di 

Montecassiano; 

Danae sas di Agostino M. & c. di Sant’Omero; Punto Informatica snc di Fermo; 

 

VISTA l’aggiudicazione provvisoria alla ditta Danae sas di Agostino M. & c.  

 

VISTA l’esclusione delle altre tre ditte:  Meeting Srl di Polllenza; Sistema 3  Informatica srl di 

Montecassiano e Punto Informatica snc di Fermo; 

 

VISTA  la contestazione per l’esclusione dalla Rdo 1240019  da parte della ditta Sistema 3  

Informatica srl  che dichiara che il capitolato è viziato dalla presenza di software 

preconfezionato; 



 

 

VISTA la sospensione in autotutela in data 13.07.2016 della Rdo 1240019 

 

 

 

RITENUTO fondamentale in qualità della Pubblica Amministrazione di essere tenuta ad agire a 

tutela del Pubblico interesse perseguito nonché ad una adeguata ponderazione dello stesso con 

quello private 

 

CONSIDERATA l’opportunità di nominare una commissione di gara per la verifica del capitolato 

 

CONSIDERATO che la commissione di gara, nominata in data 13/07/2016 prot.5004/C14b , ha 

rilevato nella seduta del 21/07/2016 che il capitolato formulato dal progettista presenta delle 

irregolarità tecniche sulle caratteristiche di alcuni prodotti, proponendo la revoca dell’RDO; 

 

 

RITENUTA pertanto l’opportunità, al fine di garantire la par condicio di tutte le ditte interessate 

a partecipare alla gara, di procedure alla revoca della sopra citata RDO n 1240019; 

 

RITENUTO che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale 

di buon andamento;  

 

CONSIDERATO che il presente provvedimento non arreca danno all’amministrazione né ai 

potenziali fornitori anche in perfetta applicazione della prassi consolidata di facoltà concessa 

alla pubblica Amministrazione 

 

DECRETA 

Per le motivazioni espresse parte integrante del presente dispositivo: 

 
o Di intervenire, in autotutela provvedendo: 

 

1. all’annullamento: 

- della Determina Prot. 3757/C14b del  24.05.2016 con la quale è stata indetta la 

procedura di affidamento  col criterio del prezzo più basso ai sensi del D.Lgs 163/2006 

per la realizzazione del Progetto : 

-  Ambienti digitali 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-105 con procedura negoziata 

mediante RDO sul MEPA, relativamente al Bando di cui in oggetto 

- Del Provvedimento prot. 4251/C14b del 10.06.2016 con il quale è stato emesso 

il Disciplinare di Gara, corredato dal Capitolato 

2. alla revoca della RDO  a sistema N. 1240019 e di tutti gli atti annessi 

 

o Di provvedere a notificare tramite il sistema MEPA il contenuto del presente provvedimento a 

tutte le Ditte interessate 



o Di provvedere alla pubblicazione dello stesso atto di annullamento e revoca sul sito web 

dell’Istituto 

Per maggior diligenza si fa presente che la scrivente stazione appaltante provvederà nei tempi e 

nei modi ritenuti utili ad indire una nuova procedura. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

 

 

 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Dott.ssa  Teresa Santagata 
 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa,  

   ai sensi dell’art. 3, comma 2,del d.lgs.n. 39/1993 

 

 

 


